

BRZ.0012.3.2.2023

Protokół nr 34/2023
z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 31 marca 2023r.

Otwarcia posiedzenia dokonał o godz. 10:00 przewodniczący Komisji Marek Marciniak, powitał wszystkich obecnych, stwierdził, iż Komisja posiada wymagane quorum. Poza tym na posiedzeniu obecny był dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorz Kujawa. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

- 1) Kontynuacja rozpatrzenia wniosku Pani Sylwii Kołodziejczak dot. złego stanu technicznego nawierzchni drogi powiatowej nr 3429P
- 2) petycja w sprawie podjęcia działań w celu zwiększenia świadomości prawnej w tematyce transplantacji wśród lokalnej społeczności- zapoznanie się z opinią prawną w tym temacie.

Ad 1. Kontynuacja rozpatrzenia wniosku Pani Sylwii Kołodziejczak dot. złego stanu technicznego nawierzchni drogi powiatowej nr 3429P.

Przewodniczący Komisji Marek Marciniak poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg w Kole sporządził protokół z przeprowadzonej w dniu 13.03.2023r. wizji lokalnej na drodze powiatowej nr 3429P (odcinek od miejscowości Słupeczka – gm. Kłodawa, do miejscowości Bylice- gm. Grzegorzew). Protokół stanowi załącznik nr 2.

Ad 2. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia działań w celu zwiększenia świadomości prawnej w tematyce transplantacji wśród lokalnej społeczności- zapoznanie się z opinią prawną w tym temacie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią opinii prawnej przygotowanej przez radcę prawnego w kwestii uznania pisma jako petycji. Z opinii wynika, że powyższe pismo spełnia wymogi określone w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870). Komisja przyjęła powyższe do wiadomości. Następnie przystąpiła do analizy treści petycji i zbadania jej zasadności.

W dalszym toku postępowania członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, że żądanie do zamieszczenia informacji o treści określonej przez wnoszącego petycję, wykracza poza zakres zadań i kompetencji powiatu, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Dodatkowo członkowie Komisji stwierdzili, że organy władzy publicznej działają wyłącznie na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala. Rada Powiatu może podejmować uchwały w granicach zadań powiatu, a zatem w sprawach zadań publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Ranga tematów podnoszonych w przedmiotowej petycji nie należy w gestii właściwości Rady Powiatu Kolskiego.

Reasumując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji i dokonaniu analizy stanu faktycznego ostatecznie uznała, iż rekomenduje Radzie Powiatu Kolskiego nie uwzględnić wniosków zawartych w petycji. Komisja powyższe ustalenia podjęła jednogłośnie w wyniku głosowania.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji o godz. 10.45

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Podpisy członków Komisji:

1. Marek Marciniak-
2. Jarosław Sobański-
3. Alicja Wapińska -.....